tiam nostra sigilla presentibus sunt appensa. Datum anno domini m°ccc° xv° in die beatorum 

Symonis et Jude apostolorum. 

/3/5 October 28. Herzog Johann von Lothringen, Brabant und Limburg ertheilt den Kauf 
5 leuten Deutschlands und anderer Reiche einen Freibrief für den Handel in feinen Landen, be-

sonders zu Antwerpen und Bergen op Zoom. [779 
Original zu Köln mit Siegel, gedruckt bei Höhlbaum, Hanf. Urk.-B. //, S. /o3. Deutsche Uebersetzung des 

Notars M. Meerschaerdt nach einer von Hamburg im Januar iß40 veranlaßten Abschrift im Stadtarchive. 

/3/5 December 6. Ritter Heinrich v. Wenden verkauft dem Cyriacusstifte für 9 Mark die 
0 Vogtei an drei Hufen zu Broitzen (Brotzede). Zeugen Johannes Felix, Johannes et Wedego 

fratres dicti de Veltftede, Henricus, Ludolfus et Hermannus dicti E1ye. Datum anno domini 

m°ccc° quinto decimo octavo idus Decembris. [780 

Original zu Wolfenbüttel. 

/3/5 December 22. Graf Ulrich von Regenstein und sein Bruder Sigfrid, Canonieus zu Hil-
5 desheim, eignen der Katharinenkirche drei Hufen samt Zubehör zu Bohnstedt, die Hermann 

Stephani zu Braunschweig ihnen ausgesandt hat. [78 I 
Das Original ist verloren, eine Abschrift des xiv Jahrhunderts im Copialbuche der Katharinenkirche. 

IN nomine sancte et individue trinitatis Olricus Dei gracia cornes junior, Syfridus eadem gra-

cia canonicus Hildensemensis ecclesie, fratres, filii comitis quondam Hinrici de Reghensten, 
55* 
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omnibus in perpetuum. Ad noticiam omnium tam presencium quam futurorum publice ac per-

petualiter volumus pervenire, quod nos de meritis et suffragiis venerande virginis ac martiris 

Katerine fiducialiter presumentes ad honorem ipsius et divini cultus augmentum ac pro falu-

bribus remediis animarum, nostrarum videlicet et parentum nostrorum, petente et ydonee pro-

curante discreto viro domino Reymboldo, plebano sancte Katerine virginis in Brunswic, ad 5 

dotem unius altaris in eadem ecclesia fundati donavimus et in Dei nomine per presentes damus 

proprietatem trium mansorum sitorum in campis ville Bonstede Hildensemensis dyoc. et unius 

curie in eadem villa et trium utilitatum echtward dictarum wlgariter in silva et totidem utili-

tatum in graminibus et omnium eorum utilitatum et pertinencium in villis, silvis, campis, pra-

tis, viis et inviis, sicut Hermannus Stephani, burgensis in Brunsw., eadem bona a Hinrico fratre i o 
nostro pie memori'e tenuerat et libere resignavit, jure ac libertatis titulo perpetue possidenda. B 

et tradentes predicte ecclesie et rectoribus et provisoribus ejus proprietatem et corporalem pos-

sessionem predictorum mansorum et suorum pertinentium renunciavimus et per presentes re-

nunciamus omni utilitati et juri, quod nobis in eis conpetebat et conpetere posset in futuro. 

insuper dictos . . rectores et provisores ecclesie predicte conservabimus in possessione ac pro-15 

prietate bonorum hujusmodi ac ipfis de proprietate justam, debitam ac legitimam suo loco pre-

stabimus warandiam. In quorum omnium testimonium has litteras figillis nostris fecimus et si-

gillo venerabilis in Christo patris domini et awnculi nostri karissimi, domini Hinrici Hildense-

mensis ecclesie episcopi, optinuimus sigillari. Et nos Hinricus Dei gracia Hildensemensis ecclesie 

episcopus jam dictus donacionem predictorum bonorum cum singulis suis conditionibus pre-2o 

scriptis, quantum nostra interesse poterit, approbantes sigillum nostrum ad majorem cautelam 

duximus rogati una cum figillis awnculorum nostrorum predictorum presentibus apponendum. 

Testes hujus sunt discreti Guncelinus de Berwinkele et Volcmarus, notarii awnculi nostri pre-

dicti, Henricus plebanus in Heymborch, noster notarius, Hinricus rector ecclesie Nove civita-

tis Hildensem, Johannes plebanus ecclesie sancti Michahelis in Brunsw., Johannes de Gercsem, 25 

miles, fidelis noster, Hinricus Elye, Conradus Holtnickeri, vasalli nostri, Johannnes Felix, Hin-

ricus de Evessem, cives in Brunsw., et alii quam plures fide digni. Datum anno domini m°ccc° 

xv° xj° kal. Januarii. 

In der Handschr. 9 fehlt in 2 1 aprobantes 

iji6. Allerlei Theidung. [7 82 

R1 

Aus dem ältesten Degedingebuche der Altstadt. — Fortsetzung von Nr76j. 

Oleko van Calve heft afghelaten van alleme erve, dat eme an mochte vallen van heren B/. 

/Wedekinde van Gandersem unde van voren Belen ferre husvrowen, also bescedeliken, dat 
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me eme eder finen rechten erven gheven scal alle jar en punt gheldes na voren Be1en dodhe 

uth den husen uppe deme markete. 

Heneke Ho1tnikkere, heren Konen sone Ho1tnikkeres, unde sine brodere Coneke unde Her-

man, de brodere Henninges sone Ho1tnikkeres, hebbet vorkoft Gunce1inuse deme papen eren 

5 hos bi den barvoten broderen to semme live. Dar scal he en af gheven des jares ene mark ghel-

des, unde wat he an deme hove vorbuwet, dat blist en unde eren erven mit deme sulven hove 

na semme dodhe ane yenegherleye ansprake siner erven. 

Herman van Blekenstede heft vorkoft Thi1en semme brodere unde Hinrike Papendorpe sem-